UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNN-KHTC

V/v phối hợp hỗ trợ triển khai

Kế hoạch số 207-KH/HNDT ngày

20/6/2022 của Ban Chấp hành

 Hội Nông dân Tỉnh

Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

 -  Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;

-  Chi cục Phát triển nông thôn;

-  Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thủy sản;

-  Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Nước sạch nông thôn;

-  Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới và Tái cơ

cấu ngành nông nghiệp.

Tiếp nhận Kế hoạch số 207-KH/HNDT ngày 20/6/2022 của Ban Chấp hành

Hội Nông dân Tỉnh Kế hoạch thực hiện Chương trình phối hợp giữa Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn với Hội Nông dân Tỉnh năm 2022.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao các đơn vị thực hiện nội dung

như sau:

 1. Giao các đơn vị trực thuộc Sở và Văn phòng Điều phối xây dựng

nông thôn mới và Tái cơ cấu ngành nông nghiệp:  phối hợp, hỗ trợ Hội Nông

dân Tỉnh triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch số 207-KH/HNDT ngày

20/6/2022 của Ban Chấp hành Hội Nông dân Tỉnh (Chi tiết Phụ lục kèm theo).

 2. Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới và Tái cơ cấu nông

nghiệp: rà soát, bổ sung nội dung số 5 (Thực hiện công tác tuyên truyền xây dựng

nông thôn mới, chương trình mỗi xã một sản phẩm) vào nguồn vốn sự nghiệp

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 theo đề

nghị tại Kế hoạch số 207-KH/HNDT ngày 20/6/2022 của Ban Chấp hành Hội

Nông dân Tỉnh.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Hội Nông dân Tỉnh;

- Lưu: VT, KHTC(Huong).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Thiện

2

Phụ lục: Phân công phối hợp thực hiện Kế hoạch số 207-KH/HNDT ngày

20/6/2022 của Ban Chấp hành Hội Nông dân Tỉnh

(Kèm theo Công văn số:           /SNN-KHTC ngày    /   2022 của Sở Nông nghiệp và

Phá triển nông thôn

STT Nội dung thực hiện Đơn vị thực hiện

1 Tiếp tục thực hiện Dự án “Tuyên truyền vận

động nông dân áp dụng canh tác lúa thân thiện

với môi trường”

Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật

2 Thực hiện Dự án Tăng cường chất lượng trái

cây Việt Nam

Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp và Nước sạch nông

thôn

3 Tổ chức buổi trao đổi kinh nghiệm, nâng cao

nhận thức, năng lực cho hội viên nông dân sản

xuất sản phẩm nông nghiệp theo hướng an

toàn gắn với liên kết tiêu thụ bền vững

Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật

4 Tổ chức tuyên tuyền về khởi nghiệp sáng tạo

cho cán bộ hội viên, nông dân

Chi cuc Phát triển nông

thôn, Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp và Nước sạch

nông thôn

5 Tuyên truyền về đăng ký mã vùng trồng, vùng

nuôi

Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật, Chi cục Chăn

nuôi, Thú y và Thủy sản

6 Thực hiện công tác truyền thông xây dựng

nông thôn mới, chương trình mỗi xã một sản

phẩm (OCOP)

Văn phòng Điều phối xây

dựng nông thôn mới và Tái

cơ cấu ngành nông nghiệp,

Chi cuc Phát triển nông

thôn, Chi cục Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật

7 Xây dựng mô hình “Điểm tiêu thụ nông sản an

toàn”

Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật

8 Tuyên truyền về phát triển kinh tế tập thể, hợp

tác xã, tổ hợp tác trong lĩnh vực nông nghiệp

Chi cuc Phát triển nông

thôn, Chi cục Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật

9 Thực hiện giám sát việc triển khai thực hiện

chính sách hỗ trợ đối với hợp tác xã

Chi cuc Phát triển nông

thôn

10 Phối hợp tuyên truyền, vận động nâng cao

nhận thức cho cán bộ, hội viên nông dân các

chính sách, pháp luật về xây dựng nông thôn

mới

Chi cuc Phát triển nông

thôn, Văn phòng Điều phối

xây dựng nông thôn mới và

Tái cơ cấu ngành nông

nghiệp

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-06T14:00:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T15:43:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T15:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T15:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T15:43:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!